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FREITAG 23.2.24

14:00-14:30

14:30-15:15

15:15-16:00

16:00-17:15

17:15-18:00

18:00-18:45

SAMSTAG, 24.2.24

09:30-10:15

10:15-11:00

11:00-11:30

11:30-12:15

12:15-13:00

PROGRAMM

ANNIKA NICKENIG
BegrtfRung und Einfihrung

ULRIKE VEDDER
Sticken, Spinnen, Nahen — ,weibliche’ Hand/Textarbeiten

CORNELIA ORTLIEB
Fliigel der Zeit, in der Hand, an der Wand. Stéphane Mallarmés
Fachergedichte

Kaffeepause & Bibliotheksfiihrung

MAREN JAGER
Lapidare Okonomien. Die Inschrift zwischen Stein und Buch,
Rhetorik und Poetik, Sparsamkeit und Exzess

URS URBAN
Les mots et les choses. Die Materialitat des birgerlichen Romans
(Furetiere — Balzac — Perec)

HENRIKE MANUWALD
Materielle und immaterielle Links im Bibelsummarium
,Heidelberg, Universitatsbibliothek, Cpg 110 (um 1500)

LISA KEMPER
Zwischen (Uber)fille und Selektion: Deutschsprachige
Ubersetzungen von Voltaire’s Henriade

Kaffeepause

JORG WESCHE
Zum Requisit bis Lessing

THOMAS BOYKEN
Michael Ende: Eine Poetik schriftlichen Erzahlens?



