





PROGRAMM

FREITAG 23.2.24	
14:00-14:30	ANNIKA NICKENIG Begrüßung und Einführung
14:30-15:15	ULRIKE VEDDER Sticken, Spinnen, Nähen – 'weibliche' Hand/Textarbeiten
15:15-16:00	CORNELIA ORTLIEB Flügel der Zeit, in der Hand, an der Wand. Stéphane Mallarmés Fächergedichte
16:00-17:15	Kaffeepause & Bibliotheksführung
17:15-18:00	MAREN JÄGER Lapidare Ökonomien. Die Inschrift zwischen Stein und Buch, Rhetorik und Poetik, Sparsamkeit und Exzess
18:00-18:45	URS URBAN Les mots et les choses. Die Materialität des bürgerlichen Romans (Furetière – Balzac – Perec)
SAMSTAG, 24.2.24	
09:30-10:15	HENRIKE MANUWALD Materielle und immaterielle Links im Bibelsummarium ,Heidelberg, Universitätsbibliothek, Cpg 110' (um 1500)
10:15-11:00	LISA KEMPER Zwischen (Über)fülle und Selektion: Deutschsprachige Übersetzungen von Voltaire's <i>Henriade</i>
11:00-11:30	Kaffeepause
11:30-12:15	JÖRG WESCHE Zum Requisit bis Lessing
12:15-13:00	THOMAS BOYKEN Michael Ende: Eine Poetik schriftlichen Erzählens?